关于举办第一届浙江省“构力杯”建筑节能

与绿色建筑职业技能竞赛的通知

各有关单位：

为贯彻落实国家“双碳”战略目标，加快建筑绿色低碳领域

高技能人才队伍建设，提升从业人员专业技术水平，推动建筑节

能与绿色建筑新技术、新材料、新工艺、新产品的普及应用，经

研究定于 2025年 9月 6日举办“第一届浙江省‘构力杯’建筑节

能与绿色建筑职业技能竞赛”。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织

指导单位：浙江省住房和城乡建设厅

浙江省建设建材工会

主办单位：浙江省绿色建筑与建筑工业化行业协会

二、参赛对象

1.浙江省绿色建筑与建筑工业化行业协会会员单位成员；

2.在浙江省内从事建筑节能与绿色建筑行业相关咨询、评价、

设计、研究等方面工作的技术人员和高校在校学生。

三、竞赛时间和地点

1.竞赛时间：2025年 9月 6日（星期六）。

2.竞赛地点：另行通知。

四、竞赛内容

1.理论考核（占比按 30%计入总分）

考核内容：建筑节能与绿色建筑领域相关标准、政策、制度

和文件等相关知识；

2.实操考核（占比按 70%计入总分）

考核内容：建筑节能与绿色建筑软件实操，采用 PKPM绿色

低碳系列软件（2025版），考核模块包括：建筑节能计算、全生

命周期碳排放评价、绿色建材应用评估等。

五、奖项设置

1.个人奖项

设个人一、二、三等奖及优胜奖，颁发荣誉证书、奖金和纪

念品。

2.团队奖项

参赛人数在 3人及以上的单位，可以参评团队奖。设团队

一、二、三等奖及优秀组织奖，颁发荣誉证书、奖杯和纪念品。

六、报名时间和方式

1.报名截至时间：2025年 8月 18日（星期

一）；

2.请填写附件《技能竞赛报名表》并经所在

工作单位盖章后，将扫描件发送至竞赛组委会

邮箱 zjjzjnjs@163.com，并扫右侧微信二维码加

入竞赛交流群。

mailto:zjjzjnjs@163.com。

七、其他事项

1.本次竞赛不收取费用，用餐由竞赛组委会统一安排，参赛

人员往返交通费和住宿费用自理。

2.竞赛联系人和联系电话：

青年委员会:

主 任：梁利霞 18268081086

秘书长：徐盛儿 13588418086

秘 书：卢嘉誉 17767062011

协会秘书处：沈莹莹 17398029675

附件：技能竞赛报名表

浙江省绿色建筑与建筑工业化行业协会

2025年 6月 25日

附件：技能竞赛报名表

第一届浙江省建筑节能与绿色建筑职业技能竞赛

个人报名表
工作单位（盖章）：

所在地市

姓名 性别

出生日期 职称

参加工作时间 现从事专业

身份证号

工作单位及职务

通讯地址 联系电话

第一届浙江省建筑节能与绿色建筑职业技能竞赛

团队报名表
参赛单位（盖章）：

参 赛 选 手

序号 选手姓名 联系方式 备注

说明：1、团队参赛选手需同时提交个人报名表。

2、表格不够可加行。